
Comune di Cornaredo
(Città metropolitana di Milano)

 
 

 
*********

 
 

DELIBERAZIONE C. C. N° 33 DEL 23-07-2020
 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
 

OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICHE AL TESTO UNICO DELLE ENTRATE
COMUNALI.

 
L’anno duemilaventi, addì ventitre del mese di Luglio alle ore 20:50, nella sala delle
adunanze consiliari, a seguito di regolare convocazione, si è riunito il Consiglio Comunale con
l’intervento dei Signori:
 
SANTAGOSTINO YURI P URSO VERONICA P
MEREGALLI CARLO A AIRAGHI RENZO P
BRIANZA MARCO P LAVIANI RENATO A
DAMETTI SUSANNA P GAMBINI CHRISTIAN P
AIRAGHI ELENA P TIRABOSCHI RENATO A
MUNERO CLAUDIA P VERBARI SAVERIO P

CRIVELLONE POMPILIO P LOCATI ROSALBA
ANTONIA P

BONGIORNO VINCENZO
SALVATORE P CARDILLO MARCO P

LISENA SILVIA A    
 
  

TOT. ASSENTI 4 TOT. PRESENTI 13
 
 
Partecipa alla seduta il Sig. NOTARIANNI GIULIO Segretario Comunale del Comune
 
Assume la presidenza la Sig.ra DAMETTI SUSANNA, Presidente, la quale, riscontrata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta.

1/4Deliberazione n. 33 / 2020



 
Il Verbale integrale della seduta consiliare odierna è riprodotto in video/audio ed è
disponibile sul sito istituzionale dell’ente.

 
IL CONSIGLIO COMUNALE

 
PREMESSO che l’Ente ha la facoltà di modificare i propri regolamenti tributari entro il termine
previsto dalle norme vigenti per l’approvazione del bilancio di previsione, ordinariamente fissato al
31 dicembre dall’art. 51 del D.lgs. n. 267/2000, ma prorogato per l’anno 2020 al 31 luglio dal
Decreto Legge n. 18/2020 convertito in Legge n. 27/2020;
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione C.C. n.19 del 28/05/2020, esecutiva, con
la quale veniva modificato il Testo Unico delle Entrate Comunali (TUEC);
 
VISTO il vigente TUEC (Allegato 1);
 
RITENUTO di dover modificare ulteriormente l’art.73 del vigente Testo Unico delle Entrate
Comunali (TUEC) come indicato nell’allegato 2) al presente provvedimento, in cui sono state
evidenziate in giallo le parti aggiunte;
 
VISTO, quindi, il nuovo Testo coordinato ed aggiornato del TUEC, da sottoporre ad
approvazione e che costituisce parte integrante del presente provvedimento (Allegato 3);
 
RICHIAMATA, inoltre, la deliberazione C.C. n.8 del 10/03/2020, con la quale venivano fissate
le aliquote e le detrazioni dell’IMU per l’anno d’imposta 2020;
 
PRESO ATTO che per mero errore materiale le aliquote riportate ai punti 1), 2) e 3) della
parte dispositiva della sopra richiamata deliberazione C.C. n.8 del 10/03/2020 e riferite alle
abitazioni principali appartenenti alle categorie catastali di lusso (A/1, A/8 e A/9) sono state
riportate in misura pari all’1,80 (punto 1)) ed all’1,30 per mille (punti 2) e 3)) anziché,
rispettivamente, al 6,30 (punto 1)) ed al 5,80 per mille (punti 2) e 3)), avvalendosi a tale scopo
della possibilità offerta dal comma 755 dell’art.1 della Legge 160/2019;
 
RITENUTO di dover provvedere alla correzione delle aliquote IMU da applicare nell’anno
2020;
 
VISTO l'allegato parere reso dal Collegio dei Revisori dei Conti ai sensi dell'art. 239, comma
1, lettera b), punto 7), del D.Lgs. n. 267/2000;
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art, 49 – comma
1 del  D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
 
CON  n. 12 voti  favorevoli, nessun voto contrario e n. 1 astenuto (Cardillo), resi nelle forme di
legge dai n. 13 Consiglieri comunali presenti e votanti,
 

D E L I B E R A
 
DI MODIFICARE ED APPROVARE , per quanto indicato in premessa, il nuovo schema
aggiornato e coordinato del Testo Unico delle Entrate Comunali (TUEC), che si unisce al
presente provvedimento e di cui costituisce parte integrante e sostanziale (Allegato 3):
 
DI DARE ATTO che le nuove disposizioni contenute nel TUEC hanno effetto a decorrere dal
1° gennaio 2020 e che per quanto non espressamente previsto nel nuovo schema aggiornato

2/4Deliberazione n. 33 / 2020



e coordinato del Testo Unico delle Entrate Comunali (TUEC) trovano applicazione le
disposizioni di legge;
 
 
DI RETTIFICARE inoltre parzialmente, per quanto riportato in premessa, la deliberazione di
Consiglio Comunale n.8 del 10/03/2020, precisando che l’aliquota IMU da applicare nell’anno
2020 alle abitazioni principali appartenenti alle categorie catastali di lusso (A/1, A/8 e A/9) ed
alle relative pertinenze é pari in via ordinaria al 6,30 per mille e si riduce al 5,80 per mille nei
casi indicati ai punti 2) e 3) della parte dispositiva della stessa deliberazione del Consiglio
Comunale n.8/2000, il tutto avvalendosi a tale proposito della possibilità di conferma della ex
maggiorazione Tasi offerta dal comma 755 dell’art.1 della Legge 160/2019;
 
SUCCESSIVAMENTE la presente deliberazione, con la seguente separata votazione: n. 12
voti  favorevoli, nessun voto contrario e n. 1 astenuto (Cardillo), resi nelle forme di legge dai
n. 13 Consiglieri comunali presenti e votanti, viene dichiarata immediatamente eseguibile ai
sensi dell'art. 134 comma 4 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
  
Allegati alla presente e depositati in unico esemplare presso l’ufficio Segreteria Generale:
1) Vecchio testo TUEC (Allegato 1);
2) Elenco delle modifiche da apportare al TUEC (Allegato 2);
3) Nuovo Testo coordinato ed aggiornato del TUEC (Allegato 3);
4) Parere Collegio Revisori dei Conti ai sensi art. 239 D.lgs. n. 267/2000 (Allegato 4).
 

3/4Deliberazione n. 33 / 2020



 
Il presente processo verbale previa lettura, è stato approvato e formato a termini di legge.
 
 
 

Il Presidente Il Segretario Comunale
DAMETTI SUSANNA NOTARIANNI GIULIO

 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art. 24 del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82.

4/4Deliberazione n. 33 / 2020



 
 

Comune di Cornaredo
(Provincia di Milano)

 
 

 
*********

 
 

PROPOSTA PER CONSIGLIO COMUNALE
 
 
  

Area Finanziaria / Servizio Tributi
 
Proposta N° 2020 / 41
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE MODIFICHE AL TESTO UNICO DELLE ENTRATE COMUNALI.
 

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

 
ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n° 267.
 
 
[X] Favorevole [] Contrario
 
 
 
 
Cornaredo, lì 16-07-2020 Sottoscritto dal Funzionario
  (FABIO MIDOLO)

 
con firma digitale

 

1/1Deliberazione n. 0 / 0



 
 

Comune di Cornaredo
(Provincia di Milano)

 
 

 
*********

 
 

PROPOSTA PER CONSIGLIO COMUNALE
 
  
 

Area Finanziaria / Servizio Tributi
 
Proposta N° 2020 / 41
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE MODIFICHE AL TESTO UNICO DELLE ENTRATE COMUNALI.
 

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

 
ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n° 267.
 
 
[X] Favorevole [] Contrario
 
 
 
 
Cornaredo, lì 16-07-2020 Sottoscritto dal Funzionario
  (MIDOLO FABIO)

 
con firma digitale

 

1/1Deliberazione n. 0 / 0



Comune di Cornaredo
(Città metropolitana di Milano)

 
 
 
 

*********
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 23-07-2020
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICHE AL TESTO UNICO DELLE ENTRATE
COMUNALI.

 
Su conforme relazione del Messo Comunale, si certifica che il presente verbale è stato
affisso all’Albo Pretorio del Comune il giorno 24-07-2020 per la prescritta pubblicazione di
quindici giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 124 - comma 1 - del D.Lgs.
n. 267 del 18.08.2000.
   

 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. GIULIO NOTARIANNI

con firma digitale
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art. 24 del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82.

1/1Deliberazione n. 33 / 2020



Comune di Cornaredo
(Città metropolitana di Milano)

 
 
 
 

*********
 

ESTREMI DI ESECUTIVITÀ
 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 23-07-2020
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICHE AL TESTO UNICO DELLE ENTRATE

COMUNALI.

 
Atto esecutivo il 04-08-2020 a norma dell’art. 134, comma 3°, del D.Lgs. n. 267/2000.  

   
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. GIULIO NOTARIANNI

con firma digitale

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art. 24 del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82.

1/1Deliberazione n. 33 / 2020


